甬商务贸促〔2017〕64号
宁波市商务委员会关于公布2017年度宁波市

商务系统境外重点类展会建议目录的通知

各区县（市）商务主管部门：

根据《宁波市商务委员会 宁波市财政局关于公布2017年度宁波市商务系统展会目录及扶持政策的通知》（甬商务贸促〔2017〕54号）精神，为更好地引导企业开拓国际市场，发挥政策资金的导向作用，经我市各类涉外组展单位上报项目筛选，现将2017年度宁波市商务系统境外重点类展会建议目录予以印发。同时，为做好明年境外重点类展会建议目录筛选工作，特通知如下：

各组展单位在完成附件所列境外重点类展会项目之后，在2018年1月底前，应登录宁波市境内外参展申报系统（http://czsb.nbcom.gov.cn/，以下简称申报系统），按每个展会项目在申报系统中填报《2017年度宁波市展会参展情况表》，并打印纸质报表盖章后送市商务委。

首次申报的组展单位需在申报系统中注册，非首次申报无需重新注册，但需根据实际情况变更注册资料。

执行中如有问题或建议请及时与我委联系，联系人：宁波市商务委对外贸易促进处钱芳，电话：87178059。

附件：1. 2017年度宁波市商务系统境外重点类展会建议目录

2. 2017年度宁波市展会参展情况表

宁波市商务委员会

                           2017年5月16日
	附件1

2017年度宁波市商务系统境外重点类展会建议目录

	序号
	展 会 名 称
	举办地（国家/城市）
	举办时间
	主要展品类别

	    新兴市场（56个）

	1
	伊朗国际广告及日用消费品展
	伊朗/德黑兰
	1月4日-7日
	消费品、建材五金、家居用品

	2
	巴拿马国际博览会
	巴拿马/阿特拉巴
	3月22日-26日
	机械、电子、仪器、化工、五矿、五金工具

	3
	波兰照明设备展
	波兰/华沙
	3月22日-24日
	照明灯具、灯饰配件

	4
	土耳其汽配展
	土耳其/伊斯坦布尔
	4月7日—10日
	汽车零配件

	5
	新加坡孕婴童用品展
	新加坡
	4月25日-27日
	母婴护理产品、孕婴童食品玩具

	6
	中国—东盟博览会文莱展
	文莱
	5月4日-6日
	电子电器、轻工工艺、农产品食品、投资合作、高新技术

	7
	印尼中国技术设备和商品展
	印尼/雅加达
	5月11日-13日
	机电类产品

	8
	印尼国际照明展
	印尼/雅加达
	5月18日-20日
	照明

	9
	波兰国际礼品及家居用品展
	波兰/华沙
	5月19日-21日
	工艺品、节日用品、室内装饰品、文具及办公用品

	10
	迪拜家具家居室内装饰展
	阿联酋/迪拜
	5月22日-25日
	浴室及厨房用品、灯具、零售和酒店配件、家具及家饰用品、纺织品、床上用品、地面及墙面材料、石材及石材机械

	11
	巴西婴童展
	巴西/圣保罗
	5月26日-29日
	婴儿用品、婴儿家具及服饰

	12
	中国消费品（俄罗斯）品牌展
	俄罗斯/莫斯科
	5月30日-6月1日
	各类家用电器、餐厨用品、消费品、家居用品、饰品、礼品

	13
	中国（波兰）贸易博览会
	波兰/华沙
	6月6日-8日
	家居、工业品

	14
	墨西哥照明展
	墨西哥/墨西哥城
	6月6日-8日
	灯具

	15
	哥伦比亚国际汽车及零配件展览会
	哥伦比亚/波哥大
	6月7日—9日
	汽车零配件及售后服务

	16
	中国（墨西哥）贸易博览会
	墨西哥/墨西哥城
	6月13日-15日
	家居、工业

	17
	中美洲国际汽车零部件、原料加工及售后服务贸易展览会
	墨西哥/墨西哥城
	6月14日-16日
	汽车零配件

	18
	俄罗斯国际模具及塑模展览会
	俄罗斯/莫斯科
	6月20日-22日
	模具、塑料模具

	19
	非洲肯尼亚贸易周
	肯尼亚/内罗毕
	6月29日-7月1日
	建筑建材、能源、汽车配件、轻工行业

	20
	新加坡中国电子消费品和家居用品博览会
	新加坡
	8月1日-3日
	电子消费品、家居用品

	21
	浙江出口商品（越南）交易会
	越南/河内
	8月3日-5日
	轻工、五金、照明、厨具

	22
	越南美容美发博览会
	越南/西贡
	8月18日-20日
	美容、美发包材

	23
	俄罗斯莫斯科国际汽车零配件及售后服务展览会/法兰克福（莫斯科）国际汽配及售后服务
	俄罗斯/莫斯科
	8月21日-25日
	汽车部件及组件、系统及模块、维修及服务

	24
	中国（埃及）贸易博览会
	埃及/开罗
	8月26日-28日
	家居类、工业类

	25
	俄联邦纺织和设备展（俄罗斯轻纺展）
	俄罗斯/莫斯科
	8月29日-9月1日
	成衣、服装面料辅料家纺、轻纺设备

	26
	土耳其国际轴承、传动、链条及密封元件展
	土耳其/伊斯坦布尔
	9月1日-4日
	轴承、传动、链条及密封元件展

	27
	中国（约旦）贸易博览会
	约旦/安曼
	9月6日-8日
	家居、工业品

	28
	墨西哥国际五金工具展览会
	墨西哥/瓜达拉哈拉
	9月7日—9日
	手动与电动工具、园林与花园工具、气动工具

	29
	印度五金工具展
	印度/孟买
	9月8日-10日
	手动工具、电动工具

	30
	阿根廷照明展
	阿根廷/布宜诺斯艾利斯
	9月12日-16日
	照明灯具

	31
	巴西圣保罗GTS国际纺织采购展
	巴西/圣保罗
	9月12日-14日
	各类服装面料及辅料、家纺布艺、优质品牌服装及家纺成品等

	32
	俄罗斯家电及家居用品展
	俄罗斯/莫斯科
	9月12日-15日
	家庭用品、家居消费品、家电

	33
	斯洛文尼亚国际贸易博览会
	斯洛文尼亚/采列
	9月12日-15日
	综合类

	34
	中国品牌商品波兰展览会
	波兰/华沙
	9月15日-17日
	轻工、五金、照明、厨具、建材、机械

	35
	中国（巴西）贸易博览会
	巴西/圣保罗
	9月19日-21日
	家居、工业品

	36
	伊朗贸易周
	伊朗/德黑兰
	9月19日-22日
	建筑机械、建筑钢材、五金工具、灯具、电子电线及照明

	37
	土耳其国际家居及家电博览会
	土耳其/伊斯坦布尔
	9月22日-25日
	家庭用品、消费品、礼品、赠品、文具、日用品

	38
	中东国际（伊朗）工业展
	伊朗/德黑兰
	10月6日-9日
	动力传动与控制技术、工业零部件和分承包技术、工业自动化、能源、空压与真空技术、机械设备、材料及配件、机床及金属加工、五金电子

	39
	孟加拉国国际建材五金及安防展
	孟加拉国
	10月26日-28日
	建筑机械设备、建筑材料及设备、五金工具

	40
	俄罗斯莫斯科国际五金工具展
	俄罗斯/莫斯科
	11月8日-11日
	五金工具、工业机械

	41
	哥伦比亚国际管道、阀门、泵阀及组件工业展
	哥伦比亚/巴兰基亚
	11月14日-16日
	阀门 、管材、管件、线材、自动棒和管道

	42
	印度孟买中国商品展
	印度/孟买
	11月16日—18日
	综合类

	43
	泰国照明展
	泰国/曼谷
	11月16日-18日
	装饰照明、技术照明、户外照明、街灯、装饰性照明灯具

	44
	中国（沙特）商品智造展暨第29届沙特吉达国际贸易展
	沙特/吉达
	11月20日-23日
	建材展区、工业及机械设备展区、家电及电子消费品展区、纺织皮革及日用消费品展区、食品及设备展区、汽车配件及装饰用品展区

	45
	南非中国纺织精品展
	南非/开普敦
	11月21日-23日
	纺织品、服装成衣、鞋

	46
	墨西哥中国投资贸易交易会
	墨西哥/墨西哥城
	11月21日-23日
	轻工日用消费品类、机械类、五金建材类、家电及通讯电子类、户外休闲用品、汽配类

	47
	阿尔巴尼亚国际贸易展
	阿尔巴尼亚/地那拉
	11月24日-28日
	各类轻工商品及机械设备

	48
	中国（哈萨克斯坦）贸易博览会
	哈萨克斯坦/阿拉木图
	11月28日-30日
	家居、工业

	49
	印度国际LED照明展
	印度/新德里
	11月30日-12月2日
	电灯、LED照明产品、建筑照明、装饰照明、商业照明、家居照明

	50
	印尼婴童用品展
	印尼/雅加达
	12月1日-3日
	婴儿用品、婴儿家具及服饰

	51
	中国（印度）贸易博览会
	印度/孟买
	12月5日-7日
	家居、工业品

	52
	印尼国际机械制造展览会
	印尼/雅加达
	12月6日-10日
	各类工具、量具，五金，紧固件，泵阀，锻造铸造设备，压缩机，仪器仪表

	53
	越南国际五金及工具博览会
	越南/胡志明市
	12月6日-9日
	各类工具、量具，五金，紧固件，建筑五金

	54
	第十三届印度国际机械工程及机床展
	印度/古吉拉特邦
	12月7日-9日
	机械、机床

	55
	浙江出口商品（吉隆坡）交易会
	马来西亚/吉隆坡
	12月7日-10日
	机械电子、家居用品、食品

	56
	中国（阿联酋）贸易博览会
	阿联酋/迪拜
	12月10日-12日
	纺织服装,家居装饰,照明灯具,家具用品,建材五金家用电器

	    传统市场（40个）

	57
	美国拉斯维加斯消费类电子展
	美国/拉斯维加斯
	1月5日-8日
	消费类电子

	58
	美国纽约国际服装、面料展
	美国/纽约
	1月23日-25日
	服装服饰、服装面料及辅料、家用纺织品

	59
	德国法兰克福文具办公圣诞礼品展
	德国/法兰克福
	1月28日-31日
	纸制品、文具、办公用品、礼品

	60
	日本东京国际礼品博览会（春季）
	日本/东京
	2月3日-5日
	礼品、文具、家居用品

	61
	美国纽约礼品展
	美国/纽约
	2月5日-8日
	礼品、家居用品

	62
	法国巴黎国际服装采购展
	法国/巴黎
	2月6日-9日及
9月18日-21日
	正装、职业装、制服、晚装、休闲装、运动装、泳装、袜子和配饰

	63
	德国柏林亚洲服装服饰展
	德国/柏林
	2月14日-16日
	服装服饰

	64
	美国拉斯国际服装服饰及面料博览会
	美国/拉斯维加斯
	2月20日-23日
	服装面料

	65
	美国拉斯维加斯消费品及礼品博览会
	美国/拉斯维加斯
	2月28日-3月2日
	轻工消费品和家电电子

	66
	德国科隆国际五金工具展
	德国/科隆
	3月7日-9日
	五金工具及配件、安全设备、锁具及配件、DIY产品及材料、照明、紧固件

	67
	日本东京国际汽配展览会
	日本/东京
	3月16日-18日
	汽车零配件及售后服务

	68
	美国芝加哥家庭用品展
	美国/芝加哥
	3月18日-21日
	家电产品、厨卫用品、园艺用品

	69
	美国波士顿国际水产展
	美国/波士顿
	3月19日-21日
	海产品、原料、附属品

	70
	美国拉斯维加斯春季日用消费品及礼品博览会
	美国/拉斯维加斯
	3月19日-21日
	礼品、家居用品、电子配件、饰品

	71
	美国中部卡车及零部件展览会
	美国/路易斯维尔
	3月23日-25日
	专业重型车及商用车

	72
	日本春季时尚展
	日本/东京
	4月5日-7日
	服装服饰

	73
	德国汉诺威工业展
	德国/汉诺威
	4月24日-28日
	工业零部件和分承包技术、工业自动化、能源、新能源汽车

	74
	美国国际五金制品及花园用品展览会
	美国/拉斯维加斯
	5月9日-11日
	五金、工具、花园用品

	75
	美国纽约国际文具、纸制品及礼品展览会
	美国/纽约
	5月21日-24日
	纸制品、办公用品、文具

	76
	西班牙毕尔巴鄂国际五金工具展
	西班牙/毕尔巴鄂
	6月6日-8日
	五金工具及配件、安全设备、锁具及配件、DIY产品及材料、照明、紧固件

	77
	德国柏林线圈、绝缘材料及电器制造展
	德国/柏林
	6月20日-22日
	永磁材料、绕线机、线圈绕

	78
	第28届日本东京国际文具及办公用品展览会
	日本/东京
	7月5日-7日
	文具、礼品、办公用品等

	79
	美国纽约国际服装、面料展、家纺展
	美国/纽约
	7月17日-19日
	服装服饰、服装面料及辅料、家用纺织品

	80
	美国拉斯维加斯秋季日用消费及礼品展
	美国/拉斯维加斯
	7月30日-8月2日
	日用消费礼品

	81
	美国拉斯维加斯国际服装服饰及面料博览会
	美国/拉斯维加斯
	8月14日-17日
	服装面料、女装、男装、童装及相关服饰配件、家用纺织品

	82
	加拿大服装纺织品采购展
	加拿大/多伦多
	8月21日-23日
	各类服装面料家纺

	83
	德国科隆体育用品、露营设备及户外用品展
	德国/科隆
	9月3日-5日
	花园家具、运动休闲、烧烤用品、马术用品、花园装饰品、园艺工具

	84
	德国柏林消费电子展览会
	德国/柏林
	9月3日-6日
	电子元器件、消费电子产品

	85
	浙江出口商品（大阪）交易会
	日本/大阪
	9月12日-15日
	消费品、礼品、服装、服饰

	86
	德国科隆婴童展
	德国/科隆
	9月14日-17日
	手推车、安全座椅、婴儿用品、婴儿家具及服饰玩具

	87
	意大利消费品及礼品展
	意大利/米兰
	9月15日-18日
	文具、礼品、办公用品

	88
	美国拉斯维加斯国际自行车贸易博览会
	美国/拉斯维加斯
	9月16日-18日
	自行车及配件

	89
	意大利帕多瓦国际照明展览会
	意大利/帕多瓦
	10月5日-7日
	LED灯

	90
	日本秋季时装展
	日本/东京
	10月11日-13日
	服装服饰

	91
	法国巴黎国际汽车配件展览会
	法国/巴黎
	10月17日-21日
	汽车配件、用品等

	92
	美国拉斯紧固件展览会
	美国/拉斯维加斯
	10月17日-19日
	紧固件

	93
	美国拉斯维加斯国际汽车零部件及售后服务展览会
	美国/拉斯维加斯
	10月31-11月2日
	汽车零配件及售后服务

	94
	北美国际金属加工展览会（美国）
	美国/芝加哥
	11月6日-9日
	金属成型与加工设备、焊接与切割、模具、表面处理与后期处理

	95
	澳大利亚中国纺织服装服饰展
	澳大利亚/悉尼
	11月14日-16日
	厨房家居纺织品、服装、面料、箱包、鞋类

	96
	巴黎-亚洲产品展
	法国/巴黎
	11月21日-23日
	礼赠品、餐厨、户外、婴儿玩具

附件2

2017年度宁波市展会参展情况表

组展单位：（盖章）
	展    会    信    息

	展会名称
	中文：

	英文：

	国别/地区

	城    市

	展馆名称
	中文：

	英文：

	主办单位

	中国总代理

	举办时间
	月        日至        月        日

	主要展品

	本展会总展位数        个，面积        平方米，展商        家，客商        名。
本单位组织宁波展商        家，展位数        个，面积        平方米，
意向成交约        万美元。展位费单价        元人民币。

	    展     商     信     息

	序号
	企业名称
	属地
	展位号
	展位数
	展位费小计

	合        计

	本展会在以下区县（市）已列入政策支持范围：
海曙□ 江北□ 鄞州□ 奉化□ 镇海□ 北仑□ 余姚□ 慈溪□ 宁海□ 象山□

高新区□ 保税区□  东钱湖□ 大榭□ 梅山□ 杭州湾□

单位负责人：                填写人：               联系电话：
宁波市商务委员会办公室                  2017年5月23日印发

4
- 1 -